
                                                                                                                                                                                                                                                Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                                           la Documentația standard nr. 115

                                                                                                                                                                                                                                       din “15” 09 2021

Specificaţii tehnice 

Denumirea:  Gimnaziul "Bunescu Dumitru" s.Chetrosu, rl.Drochia

Adresa: s.Chetrosu, r-l Drochia

Tel.:  /0689/230-04

E-mail:  gchetrosu@gmail.com

Achizitii.md ID 21540174     MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1767956855942

Denumirea licitatiei: Procurare produse alimentare sem1

Lot 3 Crupe 

1 15800000-6 Paste fainoase MD
Vadaltim 

Garant

asorti, figuri, griu dur, gr. A, c/s, cl. 1, 

amb.pach. 1 kg

asorti, figuri, griu dur, gr. A, c/s, cl. 1, 

amb.pach. 5 kg

GOST 875-92  HG nr.520 din 

22.06.2010 

2 15800000-6 Faina de griu MD Oleineac
c/s, amb.pach. 2 kg c/s, amb.pach. 2 kg SM 202-2000, HG nr.68 din 

29,01,2009

3 15800000-6 Crupe Arnautca MD Almidec Grup
Calitate superioară, Ded Vasilii  

pachete 0.9kg

c/s, amb.pach. 1 kg HG nr.520 din 22.06.2010

4 15800000-6 Crupe de gris MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 0,9 kg c/s, amb.pach. 1 kg HG nr.520 din 22.06.2010

5 15800000-6 Faina de porumb MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 0,9 kg c/s, amb.pach. 1 kg HG nr.520 din 22.06.2010

6 15800000-6 Orez rotund MD Vitalcomus
c/s, amb.pach. 0,9 kg c/s, amb.pach. 1 kg HG nr.520 din 22.06.2010; 

GOST 6292-93

7 15800000-6 Zahar MD Sudzucker MD
Din sfecşă de zahăr,calitate standart 

ambalat a cite 1kg

Din sfecşă de zahăr,calitate standart 

ambalat a cite 1kg

GOST 1129-93 HG.774 din 

03.07.2007

8 15800000-6 Sare iodata Turcia Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg GOST 13830-97

9 15800000-6 Fasole MD Vitalcomus
c/s, amb.pach. 0,9 kg c/s, amb.pach. 1 kg HG nr.520 din 22.06.2010; 

GOST 6292-93

10 15800000-6 Hrisca MD Vitalcomus
c/s, amb.pach. 0,9 kg c/s, amb.pach. 1 kg HG nr.520 din 22.06.2010; 

GOST 6292-93

Lot 5 Oua

1 15800000-6 Oua de gaina MD Dant Agro

Oua de găină dietetice de 

masă,categoria A, greutatea nu mai 

mic de 63 gr., coajă curată, gradatie 

uniforma

Oua de găină dietetice de 

masă,categoria A, greutatea nu mai 

mic de 63 gr., coajă curată, gradatie 

uniforma

HG nr.1208 din 27.10.2008

Lot 6 Conserve

1 15800000-6 Ulei rafinat MD Bodlev Dmitrii
de floarea soarelui, Rafinat, 

nedezodorizat, in butelii 3-5 l. 

de floarea soarelui, Rafinat, 

nedezodorizat, in butelii 5 l. 

GOST 1129-93HG nr 434 din 27. 

05.2010

Nr 

d/o
Codul CPV Denumirea bunurilor 

Modelu

l 

Articol

Tara 

de 

origine

Producatorul

Specificarea tehnică deplina 

solicitată de catre autoritatea 

contractantă

Specificarea tehnică deplina 

propusa de catre ofertant
Standarte de referință



2 15800000-6 Pasta de tomate MD Green Prod

25%, borcan 0,720 kg, calitatea super. 

fabricat în Moldova, fără aditivi, 

coloranţi sau conservanţi sintetici

25%, borcan 0,720 kg, calitatea super. 

fabricat în Moldova, fără aditivi, 

coloranţi sau conservanţi sintetici

0

3 15800000-6 Mazare verde cons. MD
Fabrica din 

Kamenca

sterilizat, calitatea superioară, din 

soiuri cu bob zbircit, în borcane de 

sticlă 0,680 kg, fabricat în Moldova,

sterilizat, calitatea superioară, din 

soiuri cu bob zbircit, în borcane de 

sticlă 0,670 kg, fabricat în Moldova,

0

4 15800000-6 Magiun de mere MD RG Agro Plus

borcan 0,860 kg, calitatea super. 

fabricat în Moldova, fără aditivi, 

coloranţi sau conservanţi sintetici

borcan 0,860 kg, calitatea super. 

fabricat în Moldova, fără aditivi, 

coloranţi sau conservanţi sintetici

0

Lot 7 Diverse

1 15800000-6 Covrigei MD Vitamin Lux
ambalat în saci de 3,5 kg, calitatea 

superioară fabricat în Moldova,

ambalat în saci de 4-6 kg, calitatea 

superioară fabricat în Moldova,

0

2 15800000-6 Amestec de plante si fructe/infuzii MD Ceai Codreni

în ambalaj de 200 gr, de calitate 

superioară, plante întregi, nemărunţite

în ambalaj de 100 gr, de calitate 

superioară, plante întregi, nemărunţite

0

3 15800000-6 Cacao Nesquik MD Nestle
Cu comtinut redus de grăsimi, ambalat 

in pachete de 400 gr. 

Cu comtinut redus de grăsimi, ambalat 

in pachete de 400 gr. 

0

4 15800000-6 Frunza de dafin MD
Condiprod 

Com

ambalat în pachet de 100gr, de calitate 

superioară

ambalat în pachet de 100gr, de calitate 

superioară

0

5 15800000-6 Piper negru boabe MD
Condiprod 

Com

ambalat în pachet de 100gr, de calitate 

superioară

ambalat în pachet de 100gr, de calitate 

superioară

0

6 15800000-6 Piper negru macinat MD
Condiprod 

Com

ambalat în pachet de 100gr, de calitate 

superioară

ambalat în pachet de 100gr, de calitate 

superioară

0

7 15800000-6 Patrunjel uscat MD
Condiprod 

Com

ambalat în pachet de 10gr, de calitate 

superioară

ambalat în pachet de 8gr, de calitate 

superioară

0

8 15800000-6 Seminte de susan MD Bonvie Pro
ambalat în pachet de 100gr, de calitate 

superioară

ambalat în pachet de 500gr, de calitate 

superioară

0

9 15800000-6 Seminte de fl.soarelui MD Bonvie Pro
ambalat în pachet de 500gr, de calitate 

superioară

ambalat în pachet de 500gr, de calitate 

superioară

0

10 15800000-6 Otet 6 % MD Anioan S

de masa, Imbuteliat in sticle cite 

1l,fara orice tip de materie straina 

vizibila 6%

de masa, Imbuteliat in sticle cite 

1l,fara orice tip de materie straina 

vizibila 6%

0

Lot 8 Fructe si legume

1 15800000-6 Morcov MD Ion Bizgan

in plase, proaspăt, intreg, sănătos, 

necrăpat ,neatacat de vătămători,  

lipsit de radacini secundare, 

nelemnificati cu mărime nu mai mic 

de 2,5 cm.

in plase, proaspăt, intreg, sănătos, 

necrăpat ,neatacat de vătămători,  

lipsit de radacini secundare, 

nelemnificati cu mărime nu mai mic 

de 2,5 cm.

SM 243-2204 



2 15800000-6 Sfecla rosie MD Todica Ion

in plase, proaspătă, intreagă, 

sănătoasă, necrăpată, fără orice fel de 

materii străine vizibile,  cu diametru in 

curmeziş nu mai mic de 4 cm.

in plase, proaspătă, intreagă, 

sănătoasă, necrăpată, fără orice fel de 

materii străine vizibile,  cu diametru in 

curmeziş nu mai mic de 4 cm.

GOST 1722-85 

3 15800000-6 Ceapa MD Stinca Victoria

in plase, proaspătă, intreagă, 

sănătoasă, necrăpată fără orice fel de 

materii străine vizibile,cu diametru in 

curmezişi  nu mai mic de 4 cm

in plase, proaspătă, intreagă, 

sănătoasă, necrăpată fără orice fel de 

materii străine vizibile,cu diametru in 

curmezişi  nu mai mic de 4 cm

SM 243-2004

4 15800000-6 Varza MD Tudor Chiriac

in plase, proaspătă, intreagă, 

sănătoasă, necrăpată, fără orice fel de 

materii străine vizibile,  fără lovituri şi 

deteriorări,cu  greutatea nu mai mic de 

0,8kg căpăţina

in plase, proaspătă, intreagă, 

sănătoasă, necrăpată, fără orice fel de 

materii străine vizibile,  fără lovituri şi 

deteriorări,cu  greutatea nu mai mic de 

0,8kg căpăţina

SM 243-2004

5 15800000-6 Cartofi MD Ion Bizgan

In plase,proaspeţi, intregi, sănătoşi, 

fara materii străine, cu diametru de-a 

curmeziş nu mai mic de 5 cm

In plase,proaspeţi, intregi, sănătoşi, 

fara materii străine, cu diametru de-a 

curmeziş nu mai mic de 5 cm

0

6 15800000-6 Mere MD Codrean Prim
In cutii,  proaspete,neatacate de 

vătămători

In cutii,  proaspete,neatacate de 

vătămători

0

7 15800000-6 Banane MD Fruct Expert

Marime medie, , intreagă, sănătoasă, 

necrăpată, fără orice fel de materii 

străine vizibile, fără lovituri şi 

deteriorări. 

Calitate superioara

Marime medie, , intreagă, sănătoasă, 

necrăpată, fără orice fel de materii 

străine vizibile, fără lovituri şi 

deteriorări. 

Calitate superioara

0

8 15800000-6 Mandarine MD Fruct Expert

Marime medie, , intreagă, sănătoasă, 

necrăpată, fără orice fel de materii 

străine vizibile, fără lovituri şi 

deteriorări. 

Calitate superioara

Marime medie, , intreagă, sănătoasă, 

necrăpată, fără orice fel de materii 

străine vizibile, fără lovituri şi 

deteriorări. 

Calitate superioara

0

Livrarea produselor o dată pe saptamina conform comandei prezentate prealabil                Email:baguettebalti@gmail.com

Marfa se elibereaza numai in cutia producatorului conf. normelor sanitare.                          Telefon de contact 0231 4-52-24, 0231 4-52-23       

Ofertantul: _"Baguette" SRL_ Adresa: _mun. Chisinau, str. Voluntarilor, 15

Numele, Prenumele:_Romanov Andrei_ În calitate de: _director_Semnat:____


		2026-01-19T10:33:22+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




